COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA DE PROFESSOR VISITANTE NO EXTERIOR - JUNIOR

EDITAL Nº 01/2019 - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº 23038.017305/2018-66

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna público torna público o
resultado preliminar do do Programa de Professor Visitante no Exterior Junior - Edital nº 01/2019, publicado no

DOU de 04/02/2019, seção 3, pág. 45.

Atenção:  A  lista  abaixo,  relacionada por  área  de avaliação,  se  refere  aos  candidatos  aprovados  no  Edital  Nº
01/2019 referente ao Programa de Professor Visitante no Exterior - Junior. Novos aprovados poderão ser incluídos

na lista abaixo após a análise de eventuais recursos apresentados pelos candidatos indeferidos.

Processo Candidato Nota

Área de avaliação: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DE EMPRESAS, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E TURISMO

88881.336706/2019-01 MAGNUS LUIZ EMMENDOERFER 3,9

88881.337204/2019-01 THIAGO DE MELO TEIXEIRA DA COSTA 3,75

Área de avaliação: ARQUITETURA, URBANISMO E DESIGN

88881.336813/2019-01 FERNANDO TADEU DE ARAUJO LIMA 4

Área de avaliação: ARTES

88881.337355/2019-01 VERA MARISA PUGLIESE DE CASTRO 4

Área de avaliação: ASTRONOMIA / FÍSICA

88881.337234/2019-01 JOAQUIM BONFIM SANTOS MENDES 3,7

88881.336790/2019-01 RODRIGO SANTOS BUFALO 3,5

Área de avaliação: BIODIVERSIDADE

88881.337398/2019-01 PERICLES SENA DO REGO 3,8

Área de avaliação: BIOTECNOLOGIA

88881.337169/2019-01 ISABELA TRISTAN LOURENCO TESSUTTI 3,55

Área de avaliação: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

88881.337239/2019-01 FLAVIO VINICIUS CRUZEIRO MARTINS 3,5

88881.337400/2019-01 FERNANDO ANTONIO AIRES LINS 3,5

88881.337131/2019-01 THIAGO HENRIQUE SILVA 3,5

Área de avaliação: CIÊNCIA POLÍTICA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

88881.337166/2019-01 ISABELA NOGUEIRA DE MORAIS 4

Área de avaliação: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS II

88881.337065/2019-01 MOISES TOLENTINO BENTO DA SILVA 3,75

88881.337170/2019-01 CRISTINA SANCHES 3,6

Área de avaliação: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS III

88881.337176/2019-01 ANA LUIZA PAMPLONA MOSIMANN 3,85

Área de avaliação: COMUNICAÇÃO E INFORMAÇÃO

88881.336713/2019-01 FELLIPE SA BRASILEIRO 4

Área de avaliação: DIREITO

88881.336819/2019-01 JOSE IRIVALDO ALVES DE OLIVEIRA SILVA 4

Área de avaliação: ECONOMIA

SEI/CAPES - 1044187 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 3 23/08/2019 09:58

88881.336760/2019-01 ANDREA UGOLINI 4

Área de avaliação: EDUCAÇÃO

88881.337332/2019-01 AMURABI PEREIRA DE OLIVEIRA 3,74

88881.336699/2019-01 WILSON ALVES DE PAIVA 3,71

88881.336711/2019-01 LISIANE QUADRADO CLOSS 3,67

Área de avaliação: EDUCAÇÃO FÍSICA

88881.337515/2019-01 LILIAN PINTO DA SILVA 4

88881.337437/2019-01 MARIANA FERREIRA DE SOUZA 4

88881.337292/2019-01 LUCIANA DE MICHELIS MENDONCA 4

Área de avaliação: ENFERMAGEM

88881.337318/2019-01 MEIRIELE TAVARES ARAUJO 3,5

Área de avaliação: ENGENHARIAS I

88881.337060/2019-01 DANIEL MOUREIRA FONTES LIMA 3,58

88881.337017/2019-01 MARCOS ALYSSANDRO SOARES DOS ANJOS 3,55

Área de avaliação: ENGENHARIAS II

88881.336769/2019-01 JEFERSON APARECIDO MORETO 3,7

Área de avaliação: ENGENHARIAS III

88881.337393/2019-01 AMERICO BARBOSA DA CUNHA JUNIOR 3,75

88881.337019/2019-01 PAULO ROTELLA JUNIOR 3,65

Área de avaliação: ENGENHARIAS IV

88881.337469/2019-01 KLEBER MELO E SILVA 3,9

88881.336661/2019-01 BRUNO HENRIQUE GROENNER BARBOSA 3,8

Área de avaliação: ENSINO

88881.337199/2019-01 JAQUELINE RITTER 3,8

88881.337542/2019-01 GEILSA COSTA SANTOS BAPTISTA 3,8

Área de avaliação: FILOSOFIA

88881.337451/2019-01 EVANDRO BARBOSA 4

Área de avaliação: GEOGRAFIA

88881.337203/2019-01 ANDRE REYES NOVAES 4

Área de avaliação: HISTÓRIA

88881.337489/2019-01 CRISTIANE THAIS DO AMARAL CERZOSIMO GOMES 4

Área de avaliação: LINGUíSTICA E LITERATURA

88881.336828/2019-01 FABIO DA SILVA FORTES 4

88881.337154/2019-01 ERICO NOGUEIRA 3,83

Área de avaliação: MATEMÁTICA / PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA

88881.337030/2019-01 ABRAAO MENDES DO REGO GOUVEIA 3,8

88881.336678/2019-01 RICARDO BURITY CROCCIA MACEDO 3,7

Área de avaliação: MEDICINA VETERINÁRIA

88881.336666/2019-01 DIOGO RIBEIRO CAMARA 3,8

Área de avaliação: NUTRIÇÃO

88881.337237/2019-01 LILIANE VIANA PIRES 4

Área de avaliação: ODONTOLOGIA

88881.337126/2019-01 CAMILA HEITOR CAMPOS 3,9

Área de avaliação: PSICOLOGIA

88881.336759/2019-01 PATRICIA SILVA LUCIO 4

Área de avaliação: QUÍMICA

88881.337360/2019-01 RENATA PEREIRA LOPES MOREIRA 4

Área de avaliação: SAÚDE COLETIVA

88881.337464/2019-01 CAROLINA PANIS 3,8

Área de avaliação: SERVIÇO SOCIAL

88881.337397/2019-01 RAFAEL NICOLAU CARVALHO 4

Área de avaliação: SOCIOLOGIA

88881.337137/2019-01 FELISA CANCADO ANAYA 4

Área de avaliação: ZOOTECNIA / RECURSOS PESQUEIROS

88881.336820/2019-01 MARCO ANTONIO PREVIDELLI ORRICO JUNIOR 3,65

ANDERSON RIBEIRO CORREA

SEI/CAPES - 1044187 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 de 3 23/08/2019 09:58

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro Correia, Presidente, em 22/08/2019, às 11:42,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 25, inciso II, da Portaria nº 01/2016 da Capes.

A autenScidade deste documento pode ser conferida no site hTp://sei.capes.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1044187 e o código CRC 204BDC4E.

Referência: Processo nº 23038.017305/2018-66 SEI nº 1044187

SEI/CAPES - 1044187 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

3 de 3 23/08/2019 09:58